News
Release

＜本件に関するお問い合わせ先＞

高松信用金庫 業務推進部 担当：鴨

フリーダイヤル：０１２０－８４２－８８０

令和５年４月１３日

報道機関 各位

香川県の地域活性化に資する「かがわアライアンス」の高松信用金庫（理事長：大橋 和夫）と株式会社香

川銀行（頭取：山田 径男）は、下記のとおり行職員向けの合同研修を開催いたしますのでお知らせいたしま

す。

合同研修の講師は、令和４年１２月にかがわアライアンスと「中小企業・小規模事業者の持続的成長支援

に関する覚書」を締結したＴＫＣ四国会（会長 渡邊 洋一）の会員税理士が務めます。

かがわアライアンスでは、今後も共同で様々な施策に取り組み、地域社会・経済の活性化に貢献してまい

ります。

記

１． 開催概要

開催目的 かがわアライアンスとＴＫＣ四国会の連携による行職員研修会を通じて、中小企業・

小規模事業者に対してソリューション活動に繋げていく。

開催日時 令和５年４月２６日（水）１６：００～１７：００

開催方法 Ｗｅｂ会議システムによる自店会議室等での受講形式

受講者 中堅職員

参加者 約１００名（高松信用金庫 約５０名、香川銀行 約５０名）

講師 ＴＫＣ四国会香川支部会員税理士 山地 良典

内容 「中小・地域金融機関向けの総合的な監督指針」等の一部改正を背景として、経営者

保証に関するガイドライン３要件とＴＫＣ会員事務所が行う取組内容の説明

１.経営者保証に関するガイドライン３要件

①法人と経営者との関係の明確な区分・分離

②財務基盤の強化

③財務状況の正確な把握、適時適切な情報開示等による経営の透明性確保

２.ＴＫＣの取組内容

◆関連するＳＤＧｓ

以上

かがわアライアンス合同研修

｢企業の経営者保証に関するガイドラインへの対応について」の開催について